
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N del

OGGETTO: Mozione di indirizzo servizio mensa scolastica - Rideterminazione quote di
contribuzione secondo le fasce di reddito.

L'anno duemilaquindici, addì b>»Qj Qv>0 del mese di tHJv/C H&&£" alle

ore ^&.Q° in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X
•*r

X
>c

Ass.

X

X

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
>r
vT

x-

>/
X'

Ass.

X

Assenti: b' fi-

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. S favorevoli e N. J contcari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



Alleg. alla delibera
C.C. n. 37 del 18.11.2015

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 18.11.2015

OGGETTO: Mozione di indirizzo servizio mensa scolastica- Rideterminazione quote di
contribuzione secondo le fasce di reddito.

Alle ore 20,12 rientra in aula il Consiglere Micalizzi.

Si passa al punto 9 iscritto all'ordine del giorno. Il Presidente illustra l'argomento. Non essendoci

interventi da parte dei consiglieri si passa alla votazione.

Si vota per alzaia di mano a scrutinio palese e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 9 (nove);

Voti favorevoli: n. 8 (otto);

Astenuti: n. 1 ( Tringali).





GQMTJN2 DI ALF TZ1MS
Pre*>cr.lì0

^

Al Sindaco del Comune di Ali Tenne

Al Presidente del Consiglio Comunale

del Comune di Ali Tenne

, - / y

(J/

Oggetto: Mozione di indirizzo Servizio Mensa Scolastica- Rideterminazione quote di

contribuzione secondo le fasce di reddito.

Le sottoscritte Consigliere Agata Di Blasi e Teresa Vittiglio,

PREMESSO CHE

Relativamente al servizio di mensa scolastica questa Amministrazione applica agli

utenti del servizio medesimo una tariffa unica indifferenziata, pari ad € 40,00 mensili,

che non tiene conto della situazione familiare ed economica di ciascuno;

II servizio di mensa scolastica costituisce un servizio sociale di sostegno per i nuclei

familiari maggiormente colpiti dalla crisi economica e dal forte aumento della

pressione fiscale;

L'impossibilità di accedere ad una tariffazione differenziata, rappresenta una

penalizzazione inaccettabile, soprattutto per i nuclei familiari più in difficoltà, che

spesso hanno più figli che usufruiscono del servizio di ristorazione scolastica;

CONSIDERATO CHE

Sarebbe opportuno che questa Amministrazione individuasse un sistema in grado di

garantire una gradualità nella contribuzione degli utenti secondo criteri di valutazione

che si ispirano a principi di equità e solidarietà, in relazione alle effettive condizioni

socio - economiche di ciascun nucleo familiare;

Una scelta "responsabile" dei criteri delle tariffe per la mensa dovrebbe essere

conseguente ad una fase di approfondimento normativo sul nuovo ISEE, l'indicatore

che maggiormente rappresenta la capacità economica e di reddito del nucleo

familiare, in quanto considera la composizione e le caratteristiche della famiglia.



*

*



Tutto ciò premesso e considerato,

INVITANO

II Sindaco e la Giunta ad annullare e a rivedere i criteri e le modalità per la

definizione delle tariffe per il servizio di refezione scolastica, applicando la

summenzionata distinzione per fasce di reddito.

Ali Terrne. lì '.2015

I Consiglieri





IL SEGRETARIO COMUNALE

'?

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n.

dal / al

II Responsabile

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE




